

QUẬN ĐOÀN – QUÂN SỰ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
QUẬN TÂN PHÚ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 15 -KHLT/QĐ-QS

Tân Phú, ngày 21 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

VỀ VIỆC TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH “TIẾP LỬA TRUYỀN THỐNG” NĂM 2024

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2024, Ban Thường vụ Quận Đoàn phối hợp cùng Ban Chỉ huy Quân sự quận tổ chức Chương trình “Tiếp lửa truyền thống” năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2024), 80 năm Ngày Thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024), thi đua, lập thành tích chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029.

- Tạo sân chơi lành mạnh, giao lưu, học hỏi cho đoàn viên, thanh niên, qua đó, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của lực lượng Quân đội nhân dân Việt Nam, tri ân và tôn vinh những công lao đóng góp to lớn của các anh hùng liệt sĩ, thương bệnh binh, thân nhân liệt sĩ và những người có công với cách mạng trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc và bảo vệ Tổ quốc.

2. Yêu cầu:

- Hoạt động được tổ chức thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh niên tham gia.

- Tuyên truyền rộng rãi trong đoàn viên, thanh niên bằng những hình thức đa dạng, phong phú.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: 10g00 ngày 27/10/2024 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Đồn Biên phòng Thạnh An, xã đảo Thạnh An, huyện Cần Giờ.

3. Nội dung:

- Văn nghệ;

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;

- Phát biểu của đại diện đơn vị về ý nghĩa chương trình;

- Giao lưu, chia sẻ của cán bộ chiến sĩ lực lượng vũ trang;

+ Đồng chí cán bộ quân đội chuyên nghiệp trưởng thành từ công tác Đoàn hoặc trải qua những giai đoạn kháng chiến lịch sử;

- + Đồng chí chiến sĩ mới đang trong quá trình rèn luyện.
 - + Đại diện Đồn Biên phòng Thạnh An
 - Trao tặng quà cho thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã Thạnh An, huyện Cần Giờ;
 - Trao tặng công trình đồng hành cùng chiến sĩ biên phòng;
 - Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ với các chiến sĩ đồn biên phòng.-
- Kết thúc chương trình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đồng trưởng Ban:

+ **Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng** - Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận.

+ **Trung tá Nguyễn Thanh Sơn** - Chính trị viên Phó Ban Chỉ huy Quân sự quận.

- Phó Ban:

+ **Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ** - Ủy viên Ban Chấp hành Quận Đoàn; Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận;

+ **Thượng úy Lê Hoàng Phong** - Trợ lý quân khí

- Thành viên:

+ **Đ/c Nguyễn Thị Bích Huyền** - Cán bộ Quận Đoàn;

+ **Đ/c Lê Tấn Phúc** - Cộng tác viên Quận Đoàn;

+ **Đ/c Nguyễn Lê Thành Công** - Cộng tác viên Quận Đoàn;

2. Phân công thực hiện:

2.1. Quận Đoàn:

- Liên hệ Đồn Biên phòng Thạnh An;

- Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự quận xây dựng và hoàn chỉnh kế hoạch liên tịch;

- Chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ đầu giờ;

- Xây dựng kịch bản tổ chức chương trình, các tiết mục văn nghệ, chuẩn bị quà cho thiếu nhi, phụ trách các ấn phẩm tuyên truyền;

- Đôn đốc, nhắc nhở các đơn vị đảm bảo lực lượng tham gia chương trình;

- Dự trù kinh phí tổng thể thực hiện các nội dung và quyết toán kinh phí theo nội dung phụ trách.

2.2. Quân sự Quận:

- Phụ trách chuẩn bị 01 tiết mục văn nghệ đầu giờ;

- Liên hệ khách mời giao lưu đúng thành phần;
- Huy động 05 cán bộ, chiến sĩ tham dự (đảm bảo có 01 đồng chí cán bộ chuyên nghiệp);
- Hỗ trợ xe vận chuyển vật dụng;
- Quyết toán kinh phí theo nội dung phụ trách.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 15/10/2024 - 21/10/2024: Xây dựng kế hoạch.
- Từ ngày 21/10/2024 - 26/10/2024: Triển khai và thực hiện Kế hoạch.
- Ngày 27/10/2024: Tổ chức Chương trình.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch về việc tổ chức Chương trình “Tiếp lửa truyền thống” năm 2024, đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện hiệu quả.

**BAN CHỈ HUY QUÂN SỰ QUẬN
CHÍNH TRỊ VIÊN PHÓ**



Nguyễn Thanh Sơn

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Thanh Hoàng

Nơi nhận:

- Ban Chỉ huy Quân sự quận;
- Ban Chấp hành Quận Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.